UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Casus. xlvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

De q̄onibus impertinentibus

Casus. xliij.

Querit. xliij. Vtrius tenent restituere q̄ aduersus legem non abrogatam lucras p̄ ludum: Ad h̄ d̄r Petrus de pal. q̄ ubi vult legibus impialibus vel municipalibus prohibentibus ludum et non abrogatis: q̄ lucras cessantibus his q̄i sup̄iori q̄stiuicula dca. s̄r: n̄ tenet ei a q̄ lucras: nisi p̄ iudicium p̄dēnēt. q̄ iura non mādāt fieri restitutionē: s̄ p̄cedūt posse fieri r̄p̄ctio nē. s̄ tenet in q̄r paup̄ibus: sic q̄ si p̄us de disseis paup̄ibus: et deinde fiat r̄p̄ctio: p̄t excipere corā iudice. Alij v̄o dicūt q̄ tenetur ei. q̄ iura prohibēt ludū et ad q̄ sitōdem p̄ ip̄m. et malefidelis possessor est q̄ p̄ legū iura merca. l. d̄ agricol. et c̄s̄r. l. que admodū. Et hec ē opio glo. i. c. eps. dis. xv. et i. c. clerici. extra d̄ vita et ho. cle. et Azō. et Ray. et Pisa. et s̄. Tho. ij. ij. et iij. di. xv. et Hosti. q̄ d̄r q̄ fere oēs docto. sic sentiūt. Addit t̄n s̄. Tho. q̄ debz dare paup̄ibus q̄ lucras et q̄ traxit ad ludū/du rate iure positio. q̄ iste non p̄t tenere. nec ille merca accipere.

Ellice conclusiones vt libet

Casus. xlv.

Querit. xlv. Vtrius liceat dare rustico pecora extra/tra hac lege q̄ p̄ totū capta/le recipiat: deinde residuū d̄iuidat: Ad h̄ d̄r q̄ si piculū stat rustico: ē casus illicitus fm Pisa. et Archie. Et sic videt loq̄ Jo. d̄ ligna. d̄cēs absolute q̄ n̄ licz. Si v̄o stat d̄no. s̄. piculū rei et fortune: sic dicunt aliq̄ q̄ licz. Et sic videt loq̄ Laurē. de ridol. q̄ absolute respondet q̄ licet.

Ego aut̄ r̄ideo p̄ has p̄clusiones

Prima. Si piculū pecorū ē tradēt. ea in p̄tractu non p̄t esse vsura. q̄d p̄r p̄rimo: quia ibi non est mutuū: cū non transferatur dominū. Secūdo: quia p̄dicti doctores dicētes casum illicitū absolute: vt Pisa. et Bull. et Archie. non dicunt ibi ē vsura: s̄ ineq̄litate. q̄. s̄. rustico ni

mis grauat. Est igit̄ societatis

Secūda. Vtr̄ i tali p̄ctu sit iniusticia vel non: regla general̄ dari non p̄t. q̄ aliq̄ casus p̄ta s̄r meliora: et alicubi maḡ fructificat et facili⁹ alunt

Tert̄ia. Vtr̄ ibi sit iniusticia iudicial̄ arbitrio boni viri: q̄ sciri non p̄t general̄: vt dictū est.

Quarta. Licet v̄t i pluribus talis contractus sit illicitus ex h̄ q̄ nimis rusticus grauat: tamen ubi iudicio boni viri rusticus non grauar̄etur/esset licitus. quia tunc non esset vsurarius nec iniquus siue iniustus.

Casus. xlvj.

Querit. xlvj. Vtrū liceat locare boues p̄ annuo censu: puta viginti starijs granis: Ad h̄ dico q̄ vt elicio ex doct̄oribus varijs: p̄tract⁹ iste est locatio. l. p̄cessio vsus rei p̄ p̄ctio: et p̄sequenter ē potens bene et male fieri. Pro fundamēto igit̄ videamus de natura locationis de q̄ dico Primo fm Hostien. q̄ p̄ducto non tenet de damno cui obulare non potuit. ff. eodē. l. sed de damno. similit̄ ter nec de fortuito. Tenet aut̄ de dāno ex culpa sua vel eorū quibus yr̄it. et in hoc cōtractu venit etiam culpa lenis: quibus aliqui p̄rariū dixerunt in stit. q̄b̄ modis p̄rabit obligatio. s̄. vlti. Vñ tenet aurigā si currū cōtendens voluit alios p̄terire: et vertens currū destruxit suus p̄ductum. Debit enim se temperare et diligenti⁹ se habere. ff. eodē. l. si merces. s̄. si columnā. Incumbit aut̄ p̄barto p̄ducto: non locatori: fm eundē Hostien. sic aut̄ armentari⁹ fm leges tenet p̄bare se amissis res cum ruina. Cum igit̄ circa dictos boues triplex sit piculū. s̄. fortuite mortis: et incurie: et deteriorationis. Ad casum respondet per infra scriptas conclusiones.

Prima. Si locator non subit piculū fortuitū vel deterioratiōis vel neutri: semper p̄tract⁹ est illicitus fm Laurē. de Ridol. et Joannē de ligna. qui allegat

Et iij

ca. plerq. xliij. q. iij.

Secūda. Si damnū z lucy meliora
tionis vel deterioratōis sit cōe locanti
z pductori: sed tñ damnū mortis sit lo
cantis: licet est fm Laurē. de ridol. dū
mō pductor deductz expēsis bonū lucref
aliqd vnde pueniat frumentū quod sol
uit locatori.

Tertta. Si autē piculum mortis spe
ctat ad vtrūq. fm Buil. nō licz: nisi lo
cator habeat intētionē nihil accipiēdi.
sed sic pacifcaf ne pductor nimis fuer
gialta. Tūc em inqt licz: dūmō nō fiat
infirm. nā tūc nō licz. qz cēt (vr dr) ysura
rī ex forma z scādaltzariū: z ille pē in
rētionē mutare vl mort: z heres ratiōe
instrumētī coget zc.

Quarta. Si autē oē piculū incurie z
fortune equaliter spectet ad vtrūq. fm
Buil. forte possit tolerari: qz cū piculū
fortune spectet solū ad locatorē: incurie
pō solū ad pductorē: fit qdā recōpēsato
ad vitāda litigta. Sibi videt q i hoc
tractu z simili nunq. ē pctm: obserua
tis duob. Primo q capitale stet piculo
rei z fortune pro exhibēte illd. Scdo q
neutra ps fm iudiciuz boni viri nimis
grauet: qz stāte pmo nō ē ysura: nec stā
te pmo ac scdo ē iniusticia.

Casus. xlvij.

Queritur. xlvij. Vtrum
aliqs teneat statim restituere
re. s. alienū: Ad h rñdet Pi
sa. ti. restitutio pmo. z Ray.
z Archie. ij. pre. ti. ij. z Inno. z Jo. an.
z Archie. z fere oēs canōiste. sed singu
larit scūs Tho. ij. q. lxij. ar. vl. dices
q sic. qz sicut iusticia est rē alienā au
ferre: ita z detinere. qz impedit dñm ab
ysu sue rei. Manifestū ē aut q nulli licz
qntūcūq. modico tpe. facere iusticia
iuxta illd Eccl. l. xxj. Quasi a facie colu
bri fu. zc. Propter istā ar rōne oēs cano
niste cogunt sic dicere. Sed i Primo
qz istud pceptū ē affirmatiuū. i. reddere
debita. q nō obligat ad semp. So. Di
cit scūs Tho. q icludit negatiuū. s. no